ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 06-01-47-14-14

«04» декабря 2014 г.           г. Новосибирск

Комиссия Новосибирского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии:

Лопаткина Т.В. – заместитель руководителя – начальник отдела рекламы
Управления Федеральной антимонопольной службы по Новосибирской области,

Члены Комиссии:

Волохина И.В. – главный специалист-эксперт отдела рекламы Управления
Федеральной антимонопольной службы по Новосибирской области;

Скоп Е.А. – ведущий специалист-эксперт отдела рекламы Управления
Федеральной антимонопольной службы по Новосибирской области;

рассмотрев дело № 06-01-47-14-14 по признакам нарушения Обществом с
ограниченной ответственностью "Перфект Стайл" (ОГРН 1125476115324 от 30.07.2012
г., ИНН 5406718514, юридический адрес: 630004, г. Новосибирск, Вокзальная
магистраль, д. 10) пункта 1 части 1 статьи 14 Федерального закона № 135-ФЗ от
26.07.2006 г. «О защите конкуренции» (далее – ФЗ «О защите конкуренции»),
выразившегося в опубликовании в журнале «Стиль» № 10 (109) 2013 г., журнале
«Дорогое удовольствие» за декабрь 2013 г., на стр. 134 журнала «Собака.Ру»
декабрь 2013 г. – январь 2014 г., а также в размещении на сайтах http://perfect-
style.it и http://www.perfect-stylesib.ru/ ложной, неточной и искаженной информации о
салоне итальянской одежды «LA FESTA» и индивидуальном предпринимателе
Мосиной К.С.,

в присутствии:

«…»

УСТАНОВИЛА:

На момент рассмотрения дела Комиссией Новосибирского УФАС России
04.12.2014 г. ООО «Перфект Стайл» не представлены документы, запрошенные
антимонопольным органом Определением о возбуждении настоящего дела.

Кроме того, от ответчика по данному делу – ООО «Перфект Стайл» - поступили
ходатайства (вх. № 12080 от 10.11.2014 г., 12881 от27.11.2014 г.) о запросе у
заявителя дополнительных материалов.

Рассмотрев материалы дела и ходатайства ООО «Перфект Стайл»,  Комиссия
Новосибирского УФАС России приходит к выводу об отложении  рассмотрения
данного ходатайства по существу до момента предоставления ответчиком всех
запрошенных документов и пояснений.

В связи с вышеизложенным,  в соответствии с п.2 ч.1, ч.5 ст.47 Федерального закона

от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции»  Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Рассмотрение дела № 06-01-47-14-14 о нарушении антимонопольного
законодательства отложить.

2. Назначить рассмотрение дела № 06-01-47-14-14 на «30» января 2015г. в 10-00    ч.
по адресу:  г. Новосибирск, ул. Кирова, 3, к. 1007.

 3. ООО «Перфект Стайл» в срок до 22 января 2015 г. представить в адрес
Новосибирского УФАС России:

- письменные пояснения о способе получения Обществом уведомления от
менеджера по продажам Россия Red Valentino «…» , опубликованного в указанных
средствах массовой информации;

- письменные пояснения о предоставлении в антимонопольный орган
несоответствующих действительности сведений о владельце доменных имен
 http://perfect-style.it и http://www.perfect-stylesib.ru/ в 2014 г.;

- сведения о владельце доменного имени http://perfect-style.it (http://www.perfect-
stylesib.ru/), а также об администраторе указанного сайта и лице, предоставившем
услуги хостинга (договоры, соглашения, акты, платежные документы,
свидетельство о регистрации, иное) по состоянию на май, июнь, июль 2014 г.;

- сведения о лице, осуществляющем наполнение сайта http://perfect-style.it
(http://www.perfect-stylesib.ru/), в том числе в разделах: «Главная» и «О нас/Борьба
с контрафактном» и с приложением соответствующих документов (договоров,
актов, платежных документов, должностных инструкций, иное) по состоянию на
май, июнь, июль 2014 г.;

- документальное подтверждение информации, изложенной на сайте http://perfect-
style.it (http://www.perfect-stylesib.ru/) (по состоянию на май, июнь, июль 2014 г.) в
разделе «Главная» следующего содержания:

1. «Галерея Итальянской одежды Perfect Style открылась в конце 2012 года…»;

2. «…В настоящее время, Галерея итальянской одежды Perfect Style, это:

Бутик из числа двухсот лучших в России, по мнению Союза предпринимателей
Италии. Теперь мы включены в специальный каталог-буклет, выпущенный в Италии и
распространяемый среди салонов, удостоенных соответствующей оценкой жюри.

Победитель городского конкурса самых достойных бутиков Новосибирска,
открытых в 2013 году - Luxury Lifestyle Awards.

Галерея, удостоена статуса эксклюзивного представителя крупнейших домов
моды, таких, как мужская линия VERSACE, мужская линия VERSACE Collection,
женская линия VERSUS Versace, MISSONI, Roccobarocco, TRU TRUSSARDI, CERRUTI 1881,
VERRI, Daniela Drei, Blumarine, RED Valentino, Scervino Street, и это не предел - идет
постоянная работа над качеством представляемого ассортимента.

Первый в Новосибирске честный продавец, официально добившийся исчезновения

с витрин недобросовестных магазинов контрафактной продукции и подделок. При
активном взаимодействии с производителями, юристами и Федеральной
Антимонопольной службой удалось добиться справедливости и гарантировать
покупателям, что в Новосибирске рынок становится честнее, что они не будут
обмануты…» (свидетельства, патенты, договоры, акты, соглашения, иное);

- документы с рекламораспространителями по факту размещения информации
под заголовком «Уведомление» в журнале «Стиль» № 10 (109) 2013 г., журнале
«Дорогое удовольствие» за декабрь 2013 г., на стр. 134 журнала «Собака.Ру»
декабрь 2013 г. – январь 2014 г. с приложением договоров, актов, финансовых
документов, макетов информации, согласованных и подписных сторонами;

- отзыв на данное Определение.

Документы представляются в прошитом виде, заверенные печатью и подписанные
 уполномоченным должностным лицом организации, с сопроводительным письмом,
с указанием всех приложений. В случае отсутствия какого-либо из перечисленных
документов необходимы письменные пояснения.

Явка ответчика по делу или его представителя (с доверенностью на участие в
рассмотрении дела) обязательна.

Председатель Комиссии                             _____________  Т.В. Лопаткина

Члены Комиссии:                                              __________ И.В. Волохина

                                                             ________________ Е.А. Скоп